Wahid bin Abdul Halim (Pangeran Benawa) bin Abdurrahman (Jaka Tingkir,

Sultan Hadiwijaya) bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fattah bin

Maulana Ishaq (ayah kandung Raden Ainul Yaqin, atau yang lebih masyhur

dengan sebutan Sunan Giri).
12

Hasyim Asy‟ari lahir pada hari selasa, 24 Dzulqa‟dah 1287 H/14

Februari 1871 M di Gedung, yang terletak di sebelah utara kota Jombang

(Jawa Timur). Beliau meninggal dunia pada tanggal 7 Ramadhan 1366

H/1947 M, dan dikebumikan di Pondok Pesantren Tebuireng Jombang Jawa

Timur.

H. Metode Penelitian

1. Jenis Penelitian

Jenis penelitian ini adalah kepustakaan (buku) atau bisa disebut sebagai

penelitian kepustakaan (library reseach) di mana penelitian ini yaitu